
JORNAL OFICIAL 
da Prefeitu ra de Machado

Ano: 22 | Edição - 821,  13 de Outubro | Distribuição Gratuita

PORTARIA SAAE MAC Nº 054/2021
Em 05 de outubro de 2021.
Machado – Minas Gerais.
O Sr. Bruno Caldeira Santos – Diretor Adjunto do 
SAAE de Machado – Minas Gerais, no uso das 
atribuições legais que lhe confere a Portaria SAAE-
-MAC n° 046, de 23 de agosto de 2021,
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar a servidora REGINA GON-
ÇALVES – Atendente, no período de 11/10/2021 a 
30/10/2021, em substituição ao servidor CRISTIA-
NO CARDOSO DE SIQUEIRA – Agente Adminis-
trativo / Chefe da Seção de Contas e Consumo e 
Atendimento aos usuários, por motivo de férias.
Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de 05 de outu-
bro de 2021.
(a) Bruno Caldeira Santos – Diretor Adjunto do 
SAAE

PORTARIA SAAE MAC Nº 055/2021
Em 05 de outubro de 2021.
Machado – Minas Gerais.
O Sr. Bruno Caldeira Santos – Diretor Adjunto do 
SAAE de Machado – Minas Gerais, no uso das 
atribuições legais que lhe confere a Portaria SAAE-
-MAC n° 046, de 23 de agosto de 2021,
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar a servidora JOSÉ ANTÔNIO 
DE ARAÚJO JUNIOR – Agente Administrativo, no 
período de 11/10/2021 a 30/10/2021, em substitui-
ção ao servidor LUCIANO MINGUETI SANTOS – 
Agente Administrativo / Chefe da Seção de Material, 
Patrimônio e Transporte, por motivo de férias.
Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de 05 de outu-
bro de 2021.
(a) Bruno Caldeira Santos – Diretor Adjunto do 
SAAE

PORTARIA SAAE MAC Nº 056/2021
Em 08 de outubro de 2021.
Machado – Minas Gerais.
A Sra. Adriana Potomati – Diretor Geral do SAAE 
de Machado – Minas Gerais, no uso das atribuições 
legais que lhe confere a Portaria n° 283 de 22 de 

março de 2021, da Prefeitura Municipal de Machado,
RESOLVE:
Artigo 1º - Nos termos da Lei Municipal nº 1.504 de 
11/03/2003, destituir o Sr. SEBASTIÃO ARNALDO 
FERREIRA, portador do CPF nº 715.420.356-00, 
ocupante do cargo de Encanador, da função de 
Chefe do Setor de Operação, Manutenção e Expan-
são, a partir da data de 12 de outubro de 2021.
Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta Portaria entra em vigor na data de 08 de outu-
bro de 2021.
(a) Adriana Potomati – Diretor Geral do SAAE

PORTARIA SAAE MAC Nº 057/2021
Em 08 de outubro de 2021.
Machado – Minas Gerais.
A Sra. Adriana Potomati – Diretor Geral do SAAE 
de Machado – Minas Gerais, no uso das atribuições 
legais que lhe confere a Portaria n° 283 de 22 de 
março de 2021, da Prefeitura Municipal de Machado,
RESOLVE:
Artigo 1º - Nos termos da Lei Municipal nº 1.504 de 
11/03/2003, designar o Sr. LUCAS ALVES GENE-
ROSO, portador do CPF nº 066.520.236-95, ocupan-
te do cargo de Agente Administrativo, para exercer a 
função de Chefe do Setor de Operação, Manutenção 
e Expansão, a partir da data de 13 de outubro de 
2021.
Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta Portaria entra em vigor na data de 08 de outu-
bro de 2021.
(a) Adriana Potomati – Diretor Geral do SAAE

SAAE


